
 

Администрация муниципального образования Куйтунский район  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ленинская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Ленинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                             № 73-26- осн 

п. Игнино 

 

О функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МКОУ «Ленинская СОШ» в 2024-2025 учебном году. 

  

 В связи с началом нового 2024-2025 учебного года с целью повышения качества 

учебно-воспитательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка Роста» на базе МКОУ «Ленинская СОШ» на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», заместителя директора по ВР Первушину Алену 

Борисовну 

3. Утвердить общеобразовательные программы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год по следующим  

учебным предметам:  

- технология (труд); 

- ОБЗР; 

- информатика. 

4.  Утвердить общеобразовательные  общеразвивающие программы дополнительного 

образования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2024-2025 учебный год: 

- «Шахматы в школе»;  

- «Компьютерное программирование»;  

- «Виртуальная и дополнительная реальность». 

5. Утвердить расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» на базе МКОУ «Ленинская СОШ» на 2024-2025 учебный год по 

учебным предметам технология (труд), ОБЗР и информатика, и 

общеобразовательным общеразвивающим программам дополнительного 

образования (Приложение 2) 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий реализуемых на базе Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год. 

7. Возложить обязанности руководителя Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный 

год на заместителя директора по ВР, Первушину Алену Борисовну 

8. Контроль исполнения приказа оставляю возложить на заместителя директора по 

ВР, Первушину Алену Борисовну. 

 

 

 

Директор         О.Н. Верницкая 



 

 

С приказом от 30.08.2024 г. №73-26-осн «О функционировании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «Ленинская 

СОШ» в 2024-2025 учебном году»  ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Дата Роспись 

1 Первушина Алена Борисовна руководитель 

Центра «Точка 

Роста» 

30.08.2024  

2 Федосеев Семен 

Александрович 

учитель ОБЗР 30.08.2024  

3 Тараева Раиса Владимировна педагог 

доп.образования 

(шахматы) 

30.08.2024  

4 Тимофеев Василий 

Александрович 

учитель 

информатики и 

технологии 

(Труд), педагог 

доп. 

образования 

(информатика) 

30.08.2024  

 

 

  



Приложение 1.  

к приказу №73-26-осн  от 30.08.2024 года о 

функционировании Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

МКОУ «Ленинская СОШ» в 2024 -2025 учебном 

году 

Штатное расписание 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ 

«Ленинская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

 

Категория персонала Наименование 

должностей 

Количество штатных 

единиц 

Ф.И.О. 

Управленческий  

персонал 

Руководитель центра 1 Первушина Алена 

Борисовна 

Основной персонал  Педагог 

дополнительного 

образования 

(информатика) 

1 Тимофеев Василий 

Александрович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

(шахматы) 

1 Тараева Раиса 

Владимировна 

Учитель  ОБЗР 1 Федосеев Семен 

Александрович 

Учитель 

информатики и 

технологии (труд) 

1 Тимофеев Василий 

Александрович 

 

  



Приложение 2 

к приказу №73-26-осн  от 30.08.2024 года о 

функционировании Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ 

«Ленинская СОШ» в 2024 -2025 учебном году 

 

Расписание работы  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «Ленинская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

Урочная деятельность 

Время  

проведени

я 

Понедельни

к 

Вторник Среда Четверг Пятница 

1 урок  Информатик

а 

Информати

ка 

Технология 

(труд) 

Информатика 

2 урок  Технология 

(труд) 

  Информатика 

3 урок Технология 

(труд) 

    

4 урок   Технология 

(труд) 

 Технология 

(труд) 

ОБЗР 

5 урок  Информатик

а 

   

6 урок Технология 

(труд) 
  ОБЗР 

проектная 

деятельность 

ОБЗР 

7 урок    проектная 

деятельность 

Индивидуальны

й проект 

 

Внеурочная деятельность 

Время  

проведения 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

8.40 Разговоры о 

важном 

   Проектная 

деятельность 

14.15  Проектная 

деятельность 

Функциональная 

грамотность 

  

14.35    Мир 

профессий 

Россия – мои 

горизонты 

15.05  Основы 

компьютерной 

грамотности 

Функциональная 

грамотность 

Россия - 

мои 

горизонты 

 

 

Дополнительного образования 

№ 

п/п 

Наименование 

объединений 

Ф.И.О. 

родителя 

Режим работы 

1 Шахматы в школе  

(Точка роста) 

 

Тараева  

Раиса 

Владимировна 

Среда 

Пятница 

15.00 – 17.00 

14.30 – 17.00 

2 Компьютерное 

программирование 

Тимофеев Василий 

Александрович 

Вторник 

Четверг 

17.00 – 18.00 

17.00 – 18.00 



(Точка роста)  Пятница 16.00 – 17.00 

4 Виртуальная и дополненная 

реальность с применением 

дистанционных технологий  

(Точка роста) 

 

 

 

Тимофеев Василий 

Александрович 

1 группа 

Пятница 

Четверг 

Среда 

 

2 группа 

Вторник 

Среда 

Пятница 

 

15.00 – 16.00 

16.00 – 17.00 

15.00 – 16.00 

 

 

18.00 – 19.00 

18.00 – 19.00 

18.00 – 19.00 

 

 

 

  



 

Наименование 

программы 
Вид занятия Кабинет 

Режим занятий 

День недели Время 

ОБЗР учебное №1 четверг 6 урок 

  №1 пятница 
4 урок 

6 урок 

Информатика учебное №2 

вторник 

среда 

пятница 

1 урок, 5 урок, 

1 урок 

1 урок, 2 урок 

Технология (труд) учебное №1 

Понедельник, 

вторник,  

среда, 

четверг 

пятница 

3, 6 урок 

2 урок 

4 урок 

1 урок 

4 урок 

Функциональная 

грамотность 
внеурочное №2 Среда 

14.15 

15.05 

Проектная 

деятельность 
внеурочное №2 Понедельник 14.15 

Россия – Мои 

Горизонты 
внеурочное №2 

Четверг  

пятница 

15.05 

14.35 

Основы 

компьютерной 

грамотности 

внеурочное №2 вторник 15.05 

Компьютерное 

программирование 
дополнительное №2 

Вторник, четверг, 

пятница 

17.00-18.00 

17.00-18.00 

16.00-17.00 

Виртуальная и 

дополнительная 

реальность 

дополнительное №2 

Среда, четверг, 

пятница 

Вторник, среда, 

пятница 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

18.00-19.00 

Шахматы в школе дополнительное №2 
Среда  

пятница 

15.00-17.00 

14.30 -17.00 

 


	Приложение 2
	Расписание работы
	Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Дополнительного образования

		2024-10-17T10:01:20+0800
	Верницкая Оксана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




